
 

 

           “2024 - 30º Aniversario de la Consagración Constitucional 
de la Autonomía Universitaria” 

  

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires República  Argentina 

Tel. 0291-4595132/33 Fax 0291-4595134  -  http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 

  

Registrado: CDCA –236/2024 
  

Expediente 1653/2024 
 

Bahía Blanca, 13 de agosto de 2024 
 

VISTO:  
              

El Reglamento de Concursos de Asistentes y Ayudantes Res.CSU-1096/23; 
 
 La Resolución CDCA-130/24 en la cual se dispone el llamado a concurso público para la 
cobertura de un (1) cargo de Ayudante B, con dedicación simple, para la asignatura “Introducción a la 
Administración”, código 1660, para la carrera de Contador Público, (cargo Nº 30023197), Expdte. 
1653/2024; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que el Acta que eleva el jurado deja constancia que no se presentaron los postulantes inscriptos 
a la prueba de oposición y antecedentes, por lo que sugieren al Consejo Departamental declarar desierto 
el concurso.  

Que la Profesora Lucrecia Boland presentó una nota solicitando se convoque a un 2do.  Llamado 
a concurso público;  

 
 Que el Consejo Departamental, en su reunión del día 12 de agosto de 2024, consideró las 
presentes actuaciones y en vista de la ausencia de las/los postulantes y de acuerdo con lo dictaminado 
por el Jurado que intervino, resolvió declarar desierto el concurso mencionado y aprobar un nuevo 
llamado a concurso de para ocupar un cargo de Ayudante B, d/s, para la asignatura Introducción a la 
Administración; 
 
POR ELLO; 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN 
 

RESUELVE 
 

Artículo 1º) DECLARAR DESIERTO el llamado a concurso público para la cobertura de un (1) cargo de 
Ayudante B, con dedicación simple, para la asignatura “Introducción a la Administración”, código 1660, 
para la carrera de Contador Público, (cargo Nº 30023197), Expdte. 1653/2024, por no haberse 
presentado ningún postulante. 
 
Artículo 2°) DISPONER UN SEGUNDO llamado a concurso público para la cobertura de un (1) cargo 
de Ayudante B, con dedicación simple, para la asignatura “Introducción a la Administración”, código 1660, 
para la carrera de Contador Público, (cargo Nº 30023197), Expdte. 1653/2024. 
 
 
 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/


 

 

           “2024 - 30º Aniversario de la Consagración Constitucional 
de la Autonomía Universitaria” 

  

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires República  Argentina 

Tel. 0291-4595132/33 Fax 0291-4595134  -  http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 

 
 

Registrado: CDCA –236/2024 
  
 

Artículo 3º) DESIGNAR como Jurados del concurso detallado en el artículo primero de la presente 
resolución a los siguientes profesores: 
 
AREA UNICA 
 
Introducción a la Administración  
 
Jurados Titulares: Lucrecia BOLAND – Fernando BOSTAL – Claudio GENOVESE  
Jurados suplentes: Fernanda CARRO – Eliana BARCO – Antonela PERATA 
 
Artículo 4º) DESIGNAR a los siguientes veedores por cada uno de los claustros: 
 
Profesores: Mariano Glas 
Graduados: Pablo AUDAY 
Alumnos: Francisco ZARICH 
    
Artículo 5°) ESTABLECER que las inscripciones de los postulantes se recibirán del 26 de agosto hasta 
el 30 de agosto de 2024 inclusive, a través de la casilla de correo electrónico 
concursosdocentesdca@uns.edu.ar, perteneciente al Departamento de Ciencias de la Administración. 
 
Artículo 6º) Regístrese; notifíquese a los mencionados en el art. 3º y 4° de la presente, publíquese; 
agréguese al Expediente 1653/24, cumplido, archívese. 
 

 

 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/
mailto:concursosdocentesdca@uns.edu.ar

		2024-08-19T14:10:21-0300
	MILANESI Gastón Silverio


		2024-08-19T14:10:38-0300
	MILANESI Gastón Silverio


		2024-08-19T18:51:32-0300
	FERREIRA Carlos Alberto


		2024-08-19T18:51:48-0300
	FERREIRA Carlos Alberto




